

Prenumerata roczna 6000mk.

Ogłoszenia drobne za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce 500 mk.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Redakcja i Administracja: Białystok, Urząd Wojewódzki, Pałac Branickich.

Ogłoszenia, obwieszczenia, odezwy, zawiadomienia, komunikaty, uchwały, rozkazy, etc. etc. władz cywilnych i wojsk. oraz instytucji społecznych i użyteczności publicznej przyjmuje się bez zastrzeżeń,—od osób prywatnych zaś tylko takie ogłoszenia, które wynikają ze stosunków tychże do wymienionych władz i instytucji, względnie o ile mają dobro lub interes ogółu na celu.

TREŚĆ:

Dział urzędowy.

Odezwa Ministra Rolnictwa i D. P. do rolników w przedmiocie współdziałania w akcji tłumienia zarazy płucnej.

- I. Przepisy organizacyjne: 1.
- II. Rozporządzenia Wojewody: 2, 3, 4.
- III. Okólniki i komunikaty Wojewody oraz Ministerstw zespolonych w Urzędzie Wojewódzkim w sprawach:

- A. Ogólno-administracyjnych i szmorządowych: 5.
- B. Sanitarnych: 6.
- C. Weterynaryjnych 7, 8, 9.
- D. Opleki społecznej: 10.

- IV. Obwieszczenia Urzędu Wojewódzkiego 11, 12, 13, 14
- V. Ogłoszenia innych Władz i Urzędów: 15, 16.
- VI. Wykaz ważniejszych ustaw i rozporządzeń: 17, 18.

Dział nieurzędowy:

Rozkłady jazdy i taryfy komunikacji samochodowej.
Ogłoszenie.

Dział urzędowy

Odezwa Ministerstwa Rolnictwa i D. P. do rolników w przedmiocie współdziałania w akcji tłumienia zarazy płucnej.

OBYWATELE ROLNICY!

Obok różnych klęsk ekonomicznych, spowodowanych długotrwałą wojną najgroźniejszą może klęską dla rolnictwa są choroby zaraźliwe zwierzęce, które zapuściły głębokie korzenie na ziemiach polskich, powodując nieobliczalne wprost straty w inwentarzu żywym. Obecnie po zlikwidowaniu zarazy księgosuszowej z poszczególnych chorób zaraźliwych zwierzęcych na pierwsze miejsce wybiła się jedna z najgroźniejszych zaraz zwierzęcych, uniemożliwiająca zupełnie rozwój hodowli bydła rogatego t. j. zaraza płucna. Statystyka notuje niezwykle rozszeszenie się tej zarazy w Województwach: Poznańskim, Warszawskim, Lubelskim, Białostockim, Kieleckim, Łódzkim, Nowogródzkim i Poleskim. W wymienionych powyżej Województwach zarejestrowa-

no urzędowo z górną 500 punktów zarazy płucnej bydła rogatego. Sporadyczne wypadki tej zarazy zdarzyły się także w Województwach: Krakowskim, Tarnopolskim i Lwowskim. Ponieważ dalsze rozszerzenie się tej zarazy grozi zupełną zagładą krajowi hodowli bydła, Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych musi przeprowadzić planową i systematyczną akcję, mającą na celu stopniowe opanowanie zarazy płucnej.

Jednak akcja rządowa podjęta w tym kierunku nie wyda należytych rezultatów, jeżeli Wy Obywatele Rolnicy należycie jej nie poprzecie. Ministerstwo Rolnictwa i D. P. wzywa Was przeto Rolnicy, abyście zastosowali się ściśle do wszelkich zarządzeń, wydawanych przez urzędowe organa weterynaryjne na mocy obowiązujących ustaw weterynaryjnych.

Niejednokrotnie zarządzenia te będą bardzo przykre Ministerstwo Rolnictwa i D. P. zwraca jednak uwagę, że tylko ściśle ich wykonywanie pozwoli nam rychło oczyścić kraj z zarazy.



Jedynym skutecznym środkiem walki jest wyblajanie sztuk chorych, podejrzanych o chorobę, a nawet podejrzanych o zarażenie się tą chorobą t. j. pozornie jeszcze zdrowych, lecz które zetknęły się z osobnikami chorymi. O ile przeto organy działające z ramienia Rządu zarządzają wyblacie Waszego bydła, poddajcie się bez szemrania temu zarządzeniu, tem więcej, że władze otrzymały polecenie, aby za zabite sztuki bydła wypłacały Wam jak najrychlej stosowne odszkodowanie, względnie różnicę między ceną szacunkową, a kwotą otrzymaną ze sprzedaży części sztuki, nadających się do użytku.

Głównym warunkiem powodzenia akcji Rządu obok bezwzględności posłuchu dla władz jest jak najrychlejsze ujawnienie nowych ognisk zarazy. Ministerstwo Rolnictwa i D. P. prosi Was przeto Rolnicy, abyście o każdym wypadku zachorowania bydła wśród objawów wzbudzających podejrzenie zarazy płucnej donosili natychmiast właściwym władzom, aż do stwierdzenia istoty choroby trzymali sztuki chore, podejrzane a nawet pozornie zdrowe, ale które się zetknęły z chorymi osobnikami, w zupełnym odosobnieniu.

Najbardziej wpadającym w oko objawom zarazy płucnej poza objawami dotyczącymi wszystkich chorób zaraźliwych, jako to: utrata chęci do jedzenia, ogólne osłabienie, podniesiona ciepłota ciała, jest suchy, połączone z bólem krótki kaszel, dający się najłatwiej zaobserwować rano przy dojeniu. W dalszym przebiegu choroby występuje utrudniony oddech tak, że chore zwierze, chcąc sobie ulżyć, rozkracza szeroko przednie nogi, cofając łokcie do wewnątrz, rozszerza nozdrza i z objawami bólu wciąga powietrze do płuc. Skóra staje się sucha, włos traci połysk i jest nastroszony. Wydajność mleka zmniejsza się zaraz od początku choroby, spadając nawet u bardzo mlecznych krow do pół kwatery dziennie. Przed śmiercią występuje zupełny brak sił i ogólne wyczerpanie ustroju. W ostatniej chwili oddychanie staje się coraz trudniejsze, a kaszel do tego stopnia męczący, że zwierzęta starając się schwytać powietrze wyciągają szyję i wreszcie giną. Krowy cielne w tym czasie często ronią.

Kto zataił sztukę chorą, ten nie tylko wyrządza krzywdę swemu sąsiadowi, swojej wsi i państwu, ale przede wszystkim sobie. O ile bowiem właściciel doniesie władzom o pojawieniu się choroby, to Rząd wypłaca odszkodowanie za bydło wybite, natomiast w razie niezgłoszenia zarazy i po ujawnieniu jej przez władze, bydło chore i podejrzane zostaje wybite bez wypłaty odszkodowania, a właściciela pociąga się nadto do odpowiedzialności karnej.

Panowie Wojewodowie wydali ze swej strony jak najdalej idące i jak najenergiczniejsze zarządzenia, mające na celu ochronę bydła od tej strasznej zarazy, lecz wszelkie zarządzenia władz nie odniosą pożądanego skutku, jeżeli Wy sami, Rolnicy, nie zrozumiecie grozy położenia i władzom nie przyjdziecie z pomocą.

W szczególności powinien każdy właściciel bydła przestrzegać ściśle następujących wskazówek.

1) O zachorowaniu choćby tylko jednej sztuki na zarazę płucną, lub o najlżejszych nawet objawach, wzniesających podejrzenie tej zarazy należy donieść—jak to już wyżej wspomniano—natychmiast właściwej władzy.

2) Przestrzegać jak najskrupulatniej zarządzeń organów urzędowych.

3) Unikać, o ile możliwości stykania się bezpośredniego lub pośredniego z obcym bydłem a przede wszystkim pasania bydła na wspólnych pastwiskach.

4) Przewietrzać dokładnie stajnie i trzymać je stale w jak największej czystości, a od czasu do czasu

zmywać żłoby ługiem gorącym, podłogi zaś i ściany bielić świeżo ugaszonym wapnem.

5) Unikać zbędnego nieraz uczęszczania z bydłem na targi i jarmarki.

6) Nie wprowadzać nigdy sztuk zdrowych do obęścia, w którym przebywały sztuki chore, przed przeprowadzeniem dezynfekcji, gdyż zarażą się i padną lub trzeba je będzie wyblać. Walka z zarazą płucną bydła rogatego, to jedno ogniwo w ogólnym dążeniu do utrwalenia podstaw ekonomicznych Rzeczypospolitej, to też Ministerstwo Rolnictwa i D. P. ma nadzieję, że tak we własnym Waszym interesie, jak i w interesie państwa nie dopuścicie Obywatele Rolnicy do tego, aby zaraza płucna rozszerzyła się na większe przestrzenie kraju.

Ministerstwo Rolnictwa i D. P.

I.

Przepisy Organizacyjne.

1.

Okólnik Ministerstwa Przemysłu i Handlu co do pobierania i zaliczania kar za przekroczenia w przedmiocie statystyki stanu zatrudnienia.

Do Urzędu Wojewódzkiego
w Białymstoku.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu komunikuje, że w roku bieżącym wpływy z tytułu kar za przekroczenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6/II.1922 r. w przedmiocie statystyki stanu zatrudnienia w przemyśle, należy pobierać na rachunek Skarbu Państwa z zaliczeniem na budżet dochodów Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Dział I. par. 26. „Dochody nieprzewidziane”.

Warszawa, dnia 12 marca 1923 r.

Nr-2514/PP.

Za Ministra:

(—) inż. *Juljan Dąbrowski*
Dyrektor Departamentu

II.

Rozporządzenia Wojewody.

2.

Rozporządzenie Wojewody z dnia 7 marca b. r. w przedmiocie ustanowienia cen drzewa budulcowego zajętego w lasach prywatnych na cele odbudowy.

Na mocy rozporządzenia Ministra Robót Publicznych z dnia 2 stycznia 1922 r. w przedmiocie ustanowienia cen drzewa budulcowego zajętego w lasach prywatnych na cele odbudowy (Dz. Ust. Nr. 10 poz. 83), po zasięgnięciu opinii Komisji, powołanej w myśl powyższego rozporządzenia, zarządzam co następuje: Ceny drzewa budulcowego na pniu za jeden metr sześcienny (1m³) zajętego ogólnie w lasach prywatnych w myśl postanowień artykułów 1, 2 i 3 rozporządzenia z dnia 2 września 1920 r. (Dz.U.R.P. Nr.89 poz. 386) jako też

zajętego oddzielnymi zarządzeniami w ilości ponad normę ustaloną w art. 2 i 3 tegoż rozporządzenia, określam na miesiąc marzec 1923 r. według następującej tabeli:

Klasa grubości według średnicy w połowie długości.	SOSNA			ŚWIERK		
	MAREK					
	I	II	III	I	II	III
do 20 cm.	23400	20280	16160	31200	28080	24960
21—30 cm.	42120	39000	35880	37440	34320	31200
31—40 cm.	51480	48360	45240	43680	40560	37440
41 i wyżej	54600	51480	48360	46800	43680	40560

Według klas wartości powiaty należy grupować w sposób następujący:

Do klasy I zaliczyć powiaty: Łomżyński, Ostrowski i Wysoko-Mazowiecki.

Do klasy II powiaty: Białostocki, Bielski, Kolneński, Ostrołęcki, Sejneński, Sokólski, Suwalski, i Szczuczynski.

Do klasy III powiaty: Augustowski, Białowiecki, Grodzieński i Wołkowyski.

Ceny wyszczególnione wyżej stosować należy przy obliczaniu wartości drzewa wydanego w lasach położonych co najwyżej w odległości do 5 km. od stacji kolejowej, lub linii kolejki leśnej, lub rzeki spławnej, przy zajęciu drzewa z lasów znajdujących się w odległości ponad 5 do 10 km. stosować należy ceny powyższe z 10% zniżką, przy odległości ponad 10 do 20 km. z 20% zniżką i przy odległości ponad 20 km. z 30% zniżką.

Wojewoda:

(—) Popielawski.

3.

Rozporządzenie Wojewody z dnia 7 marca b. r. w przedmiocie dostarczenia drzewa opałowego instytucjom i osobom uprawnionym w okresie zimowym 1922/23 r.

Na mocy § 7 rozporządzenia Ministra Robót Publicznych z dnia 11 września 1922 r. w przedmiocie dostarczania drzewa opałowego instytucjom i osobom uprawnionym w okresie zimowym 1922/23 r. (Dz. Ust. R. P. № 96 poz. 887) po zasięgnięciu opinii Komisji, powołanej w myśl powyższego rozporządzenia, zarządzam co następuje: Ceny drewna opałowego w stanie wyrobionym w lesie za 1 mp. (jeden metr przestrzenny) określam na miesiąc marzec 1923 r. według cen następujących:

Wyszczególnienie sortymentów drewna opałowego.	Dąb, klon, je-slon, wiał, brzo-za i olsza.	Sosna i modrzew	Swierk i jodła
--	--	-----------------	----------------

K l a s y w a r t o ś c i

	I			II			III		
	I	II	III	I	II	III	I	II	III
Szczapy I gatunku.	12000	10200	7800	9000	7500	5100	7800	6300	4800
Szczapy II gatunku.	11400	9600	7200	8400	6900	4500	7200	5700	4200
Okrągłaki Gałęzie.	11100	9300	6900	8100	6600	4200	6900	5400	3900
	3900	3000	2100	2700	1800	900	1800	900	600

O ile zajęte w lasach prywatnych drzewo opałowe będzie w stanie niewyrobionym, od cen powyższych potrąca się trzy tysiące mk (3000 mk.) na koszt wyrobki.

Ceny wyszczególnione wyżej stosować należy przy obliczaniu wartości drewna, wydanego z lasów lub składów, położonych w odległości do 5 km. od stacji kolejowej, linii kolejki leśnej lub rzeki spławnej. Przy wydawaniu drewna z lasów lub składów, znajdujących się w odległości od 5 do 10 km. stosować należy ceny powyższe z 10% zniżką, przy odległości od 10 do 20 km. a 20% zniżką i przy odległości wyżej 20 km. z 30% zniżką.

Powiaty według klas wartości grupuje się w sposób następujący: Do klasy I zalicza się powiaty: Białostocki, Łomżyński, Ostrowski, i Wysoko-Mazowiecki.

Do II klasy: Bielski, Grodzieński, Kolneński, Ostrołęcki, Sejneński, Sokólski, i Szczuczynski.

Do III klasy: Augustowski i Wołkowyski.

Wojewoda:

(—) Popielawski.

4.

Rozporządzenie Wojewody z dnia 20 marca b. r. w przedmiocie ustanowienia norm szacunkowych dla wymiaru odszkodowań za zwierzęta zabite z polecenia władzy lub padłe skutkiem szczepień zarządzonych przez te władze.

Na mocy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7 maja 1920 r. w przedmiocie ustanowienia maksymalnych norm szacunkowych dla wymiaru odszkodowań za zwierzęta zabite z polecenia władz państwowych lub padłe skutkiem szczepień zarządzonych przez te władze (Dziennik Ust. Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 maja 1920 r. № 39 poz. 237) niniejszem ustanawiam aż do odwołania następujące normy do wymiaru odszkodowań, a mianowicie:

- 1) za konie:
 - a) „ zrebłeta do 1/2 roku cenę do sto pięćdziesięciu tysięcy (150,000) Mk.
 - b) „ „ od 1/2 roku do 1 roku cenę do trzysta tysięcy (300,000) Mk.
 - c) „ „ od 1 roku do 2 lat cenę do pięciuset tysięcy (500,000) Mk.
 - d) „ „ od 2 do 3 lat cenę do siedmiuset pięćdziesięciu tys. (750,000) Mk.
 - e) „ konie robocze 3-letnie i starsze lżejszego typu cenę do jednego miliona (1,000,000) Mk.
 - f) „ „ „ 3-letnie i starsze cięższego typu cenę do jednego miliona dwustu tysięcy (1,200,000) Mk.
 - g) „ „ „ szlachetne i uszlachetnione z udowodnionem pochodzeniem cenę do dwóch milionów (2,000,000) Mk.
- 2) za muły cenę do pięciuset tysięcy (500,000) Mk.
- 3) „ osły cenę do dwustu tysięcy (200,000) Mk.
- 4) „ buhaje powyżej 2 lat cenę do ośmiuset tysięcy (800,000) Mk.
- 5) „ woły i krowy cenę ośmiuset tysięcy (800,000) Mk.
- 6) „ jałownik od 1/2 r. do 1 roku cenę do dwustu pięćdziesięciu tysięcy (250,000) Mk.
- 7) „ „ od 1 r. do 2 lat cenę do pięciuset tysięcy (500,000) Mk.

- 8) za cielęta do 1/2 roku cenę do stu tysięcy (100,000) Mk.
- 9) „ owce i kozy cenę do sześćdziesiąt tysięcy (60,000) Mk.
- 10) „ jagnięta i kozłeta cenę do dwudziestu tysięcy (20,000) Mk.
- 11) „ trzodę chlewną za 100 kg. żywej wagi cenę do trzysta tysięcy (300,000) Mk.

Przy wymiarze odszkodowania za materiał hodowlany obojga płci, co do którego właściciel wykaże się rodowodem, ustanowione normy mogą być podwyższone do 250/o.

Powyższe normy odszkodowania obowiązują od 1 kwietnia 1923 r. Równocześnie z dniem tym tracą moc obowiązującą normy ustanowione dn. 28 grudnia 1922 r.

Wojewoda:
(—) Popielawski.

III.

Okólniki i komunikaty Wojewody oraz Ministerstw zespolonych w Urzędzie Wojewódzkim:

A.

W sprawach ogólnoadministracyjnych i samorządowych.

5.

Komunikat Wojewody do Przewodniczących Wydziałów Powiatowych w sprawie opodatkowania spławu i żeglugi przez samorzady Wojewódzkie.

Do czasu wejścia w życie uchwalonej w dniu 19 września 1922 roku przez Sejm R.P.P. Ustawy wodnej (Dz. Ust. Nr. 102/1922 roku poz. 936, niektóre Samorzady Wojewódzkie, jako to sejmiki powiatowe i magistraty miejskie opodatkowały dowolnie spław i żeglugę na drogach wodnych bądźto z tytułu przepływu pod mostami drogowymi, bądźto z tytułu przybijania do brzegów, bądźto z tytułu utrzymania dróg dojazdowych i ulic obsługujących poczęści transport towarów wodnych.

Jakkolwiek tego rodzaju opodatkowanie w niektórych wypadkach miało poniekąd swe uzasadnienie w ustawodawstwach b. rządów zaborczych, to jednak, o ile wówczas, ściśle reglamentowane przez władzę wodną i kontrolowane przez inspekcje żeglugi, nie obciążało zbytnio spławu i żeglugi, o tyle obecnie, stosowane samorzutnie i dowolnie, dezorganizuje powstający dopiero po wojnie ruch na drogach wodnych.

W myśl art. 32 i ustępu 2 art. 185 wymienionej ustawy tylko Ministerstwu Robót Publicznych zastrzeżone jest prawo opodatkowania spławu i żeglugi zarówno na drogach wodnych publicznych, jak również i prywatnych z wyłącznym przeznaczeniem wpływów dochodowych tego tytułu na utrzymanie dróg wodnych. Podając powyższe do wiadomości, polecam na mocy ustępu 1-a art. 186 ustawy wodnej wydać odnośne zarządzenia o ewentualnem zaprzestaniu pobierania w formie będących opłat.

Białystok, dn. 28 lutego 1923 r.
№ — 454/I-S M.

za Wojewodę:
(—) Salinger

B.

W sprawach sanitarnych

6.

Komunikat Wojewody do wszystkich Urzędów II-ej instancji w Białymstoku w sprawie pomocy lekarskiej dla urzędników państwowych.

Proszę podać do wiadomości urzędników i niższych funkcjonariuszy pozostających na służbie państwowej według dekretów nominacyjnych, że na mocy reskryptu Ministerstwa Zdrowia Publicznego za L. Org. 606/72/23, pomoc lekarska dla funkcjonariuszy państwowych w m. i pow. Białostockim z dniem 1 marca r. b. została zreorganizowana w ten sposób, iż dołączenia tychże umówieni zostali lekarze specjaliści, a mianowicie:

L. porządk.	Nazwisko lekarza	Adres	Specjalność	Godziny przyjęć u lekarza w domu	Uwagi
LEKARZE					
1.	Dr. Knapieński	Ryn. Kościuszki m. 5, II piętr.	choroby wewnętrzne	6-8 p.p.	Zgłoszenia do obożnie chorych na miasto, złożone lekarzowi przed godz. 12 w poł. załatwiają się tegoż dnia, a — po godz. 12, dnia następnego za wyjątkiem wypadków nagłych.
2.	Dr. Ostromecki	Ryn. Kościuszki m. 3, I piętro	choroby wewnętrzne	6-8 p.p.	
3.	Dr. Fiedorowicz	Szp. Ś-go Rocha Lipowa № 43	chirurgja	4-6 p.p.	
4.	Dr. Bajenkiewicz	Stenkiwicza 40 II piętro	położnictwo i kobiece choroby	10-11 pd.p. 4 1/2-5 1/2 p.p.	
5.	Dr. Klamrzyński	Waszyngtona № 1 róg Wersalskiej	chor. uszu gardła i nosa	3-5 p.p.	
6.	Dr. Walewski	Ryn. Kościuszki 3	chor. skórne (weneryczne)	6-8 p.p.	
7.	Dr. Krajski	Kilińskiego № 11.	chor. oczu	5-7 p.p.	
LEKARZ-DENTYSTA					
8.	Marja Szwarz	Warszawska № 5.	—	11-1 pd.p. 7-8 p.p.	

Życzący udać się do jednego z powyżej wymienionych lekarzy (lekarza-dentysty) chory urzędnik winien zaopatrzyć się w kartę porady, wystawioną przez naczelnika urzędu, w nagłym zaś wypadku winien ją dostarczyć na drugi dzień najpóźniej.

Z receptami lekarzy zakontraktowanych chorzy udają się do aptek:

- 1) p. Hermanowskiego ul. Warszawska róg Pałacowej.
- 2) p. Moskałewskiego, Rynek Kościuszki róg Sienkiewicza, które wydają lekarstwa na koszt Skarbu.

O powyższem proszę zawiadomić urzędników niższych funkcjonariuszy z dekretami nominacyjnymi w Instytucjach i Instancjach na terenie miasta i powiatu Białostockiego.

Funkcjonariusze państwowi w pozostałych powiatach leczą się u lekarzy miejscowych na dotychczasowych warunkach z tą zmianą, że o ile chory ma być leczony przez specjalistę w Białymstoku, to winien być skierowany przez lekarza miejscowego z adnotacją na karcie porady do Wojewódzkiego Urzędu Zdrowia, który po skonstatowaniu potrzeby leczenia u specjalisty, skieruje chorego dokąd się należy.

Białystok, dnia 7 marca 1923 r.
№ 2/25/23-Z.P.

Za Wojewodę:
Dyrektor:
Dr. K. Alchimowicz.

C.

W sprawach weterynaryjnych.

7.

Komunikat Wojewody do Starostów w sprawie soli bydłowej.

W myśl pisma Ministerstwa Skarbu L. 539/23/M.B. z dnia 3/II r. b. i Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych L. 22/W.H. z dn. 22/II r.b. sól w stanie skażonym, przeznaczona na karmę dla bydła, będzie i nadal oddawana po kosztach produkcji t. j. zupełnie bez zysku dla Skarbu Państwa z tem jednak ograniczeniem, że ją mogą nabyć zasadniczo Związki i Stowarzyszenia Rolnicze, a wyjątkowo tylko większe gospodarstwa rolne na zasadzie zaświadczeń odnośnych Starostw, stwierdzających istotne zapotrzebowanie tej soli na karmę dla inwentarza.

Sól taka i nadal nie może być przedmiotem handlu — sprzedawana będzie zainteresowanym w Biurze Sprzedaży Soli w Warszawie, Mazowiecka № 7.

Podając powyższe do wiadomości, Urząd Wojewódzki poleca wydawać, po uprzednim zbadaniu stanu inwentarza, pomienione zaświadczenia przy ewentualnych zapotrzebowaniach na nie ze strony poszczególnych rolników.

Białystok, dnia 5 marca 1923 r.

L. №—326/1—R.W.

Za Wojewodę
(—) *Ciemnołoński*
p. o. Insp. Roln.

8.

Komunikat Wojewody do Starostów i Prezydentów miast wydzielonych w sprawie wydawania paszportów na zwierzęta domowe.

Ponieważ ze względów sanitarno-weterynaryjnych koniecznym jest, aby każde zwierze (w obrocie handlo-

wym) było zaopatrzone w paszport (świadczenie pochodzenia) zaś wyznaczenie potrzebnej ilości do tego oglądaczy na każdą gminę zbiorową (z 30—60 wsi) z braku środków do ich opłacania jak również z braku wykwalifikowanych funkcjonariuszy jest narazie niemożliwe, przeto uwzględniając stosunki topograficzne t. j. znaczne odległości pojedynczych wsi od dotyczącej gminy zarządzam na czas aż do odwołania, aby paszporty te (świadczenia pochodzenia) na zwierzęta domowe wydawali sołtysi na drukach przepisanych.

Przytem jednak należy pouczyć sołtysów, aby z tekstu wzoru odnośnego wykreślano zaświadczenie o zdrowostanie dotyczącego zwierzęcia, a w miejsce tego zaznaczano, iż w danej miejscowości odnośny rodzaj zwierząt nie jest dotknięty żadną chorobą zakaźną.

Takie świadectwa upoważniają właściciela zwierzęcia doprowadzić je do najbliższej targowicy, — względnie rzeźni, gdzie lekarz weter., — a w jego zastępstwie oglądacz (ustanowiony przez Starostwo, lub przez urząd komunalny) dokona sprawdzenia tych świadectw, zbada stan zdrowia sztuki a o wyniku swego badania zrobi adnotację na odwrotnej stronie świadectwa.

Wyż oznaczone świadectwa (wystawione przez sołtysów) ważne są tylko na przeciąg 10 dni i w granicach danego powiatu — oraz najbliższej targowicy powiatu sąsiedniego.

Białystok, dnia 10 marca 1923 r.
Nr.—132/49—R.W.

Wolewoda:
(—) *Popielawski.*

9.

Komunikat Wojewody do Starostów i Prezydentów miast wydzielonych w przedmiocie norm szacunkowych zwierząt domowych w celu wymiaru podatku procentowego. (w skróceniu).

W numerze 24 (z dn. 9/III r.b.) Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej pod poz. 151 ogłoszone zostało rozporządzenie Pana Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 26/II r.b., wydane w porozumieniu z p. Ministrem Przemysłu i Handlu w przedmiocie norm szacunkowych zwierząt domowych w celu wymiaru podatku procentowego.

Rozporządzenie to, uchylając moc obowiązującą poprzedniego zarządzenia M.R. i D.P. z dnia 15/XII-1921 r., ustanawia następujące normy szacunkowe zwierząt domowych do wymiaru podatku procentowego.

a) za buhaje, woły i krowy	1.000.000 Mk
podatek w wysokości 20/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi	20.000 „
b) za jałownik od 1/2 roku do 2 lat	400.000 „
podatek w wysokości 20/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi	8.000 „
c) za cielęta do 1/2 roku	250.000 „
podatek w wysokości 10/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi	2.500 „
d) za owce i kozy	150.000 „
podatek w wysokości 10/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi	1.500 „
e) za jagnięta i kozłeta	50.000 „
podatek w wysokości 10/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi.	500 „
f) za świnie	800.000 „
podatek w wysokości 20/0 w myśl art. 1178 ustawy lek. wynosi	16.000 „

Zwracając na to uwagę Panów Starostów i Prezydentów miast wydzielonych, polecam niezwłocznie poczynić zarządzenia celem powiadomienia o powyższym wszystkich poborców podatku procentowego, oraz umożliwienia im natychmiastowego rozpoczęcia pobierania w formie będącego podatku według nowych norm.

Białystok, dnia 16 marca 1923 r.
№ 24/126-R.W.

Wojewoda:
(—) *Popielawski.*

D.

W sprawach opieki społecznej.

10.

Komunikat Urzędu Emigracyjnego (Warszawa ul. Królewska 1.23) przy Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej w przedmiocie udzielania informacji emigrantom udającym się na obczyznę, oraz powracającym z obczyzny.

Urząd Emigracyjny przy Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej organizuje z dniem 1 lutego r. b. nowy dział poświęcony wyłącznie informacjom udzielanym emigrantom, udającym się na obczyznę, oraz Polakom powracającym z obczyzny.

Informację udzielaną emigrantom, udającym się na obczyznę będą jak dotychczas dotyczyły warunków podróży, cen przejazdu, przepisów emigracyjnych, obowiązujących w państwach obcych, stosunków gospodarczych, ustaw kolonizacyjnych i t. p.

Informacje udzielane reemigrantom, powracającym czy to z Ameryki, czy też z krajów zagranicznych europejskich, zmierzają będą do ochrony ich przed stawianiem fałszywych kroków i wyzyskiem ze strony spekulantów. Będą to wskazówki ułatwiające orientowanie się w pierwszej chwili zwłaszcza tym, którzy przez szereg lat przebywali na obczyźnie wskutek czego brak im znajomości stosunków krajowych. Przedmiotem tych informacji będą ogólne porady jak szukać pracy w danym zawodzie, dokąd zwrócić się należy przy nabywaniu gospodarstw rolnych, gdzie są korzystne widoki dla drobnych przedsiębiorców i rzemieślników i t. d.

Wszystkie te informacje oparte będą wyłącznie na źródłach urzędowych lub półurzędowych i udzielane zgłaszającym się w drodze ustnej i pisemnej. Prócz tego Urząd będzie wydawał specjalne broszury i komunikaty, poświęcone odnośnym sprawom.

W wyniku powyższego Urząd Emigracyjny prosi o podanie do ogólnej wiadomości treści niniejszej odezwy. Ponadto uprasza się z jednej strony o kierowanie do Biura Urzędu celem udzielenia niezbędnych wskazówek, emigrantom polskich udających się na obczyznę, z drugiej o nadsyłanie Urzędowi Emigracyjnemu tych wszystkich informacji, ważnych dla reemigrantów, które mogą mu być pomocne przy spełnianiu wyżej wymienionych zadań. W szczególności pożądaną są informacje dotyczące wystawionych na sprzedaż gospodarstw rolnych, istniejącego zapotrzebowania na drobne przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, oraz na pewne kategorie rzemieślników i innego rodzaju pracowników,

których brak daje się odczuwać w danej okolicy. Nadsyłane informacje winny być o ile możliwości od razu zaopatrzone we wszelkie bliższe szczegóły.

Warszawa, — luty 1923 r.
№ 2542/42

Dyrektor:
(—) *J. Okołowicz.*

IV.

Obwieszczenia Urzędu Wojewódzkiego.

11.

Zarejestrowane Stowarzyszenia.

Zarejestrowano dnia:

- 1) 31. I. b.r. pod poz. 163. Związek lokatorów w Łomży.
- 2) 8. II. b.r. pod poz. 164. Związek oficerów W. P. rezerwowych, emerytów, inwalidów i weteranów w Białymstoku.
- 3) 12. II. b.r. pod poz. 165. Towarzystwo Kasy zapomogowej i oszczędnościowej funkcjonariuszy i urzędników Policji Państwowej V. Białostockiego Okręgu.
- 4) 26. II. b.r. pod poz. 166. Zrzeszenie chrześcijańsko-narodowe pow. w Wołkowysku.
- 5) 8. III. b.r. pod poz. 167 Związek hodowców bydła polskiego czerwonego w Białymstoku.
- 6) 15. III. b.r. pod poz. 168. Stowarzyszenie robotników katolickich w Białymstoku.

12.

Unieważnione dokumenty.

Unieważnia się następujące zaginione dokumenty wystawione przez Starostwo Wołkowyskie:

Dowód osobisty z dn. 31. III. 1922 r. № 3326/12554 wydany Abramowi Frenkiel Polaczek.

Dowód osobisty z dn. 16. VIII. 1922 r. № 8812/60523 wydany Boruchowi Kahanowi.

Dowód osobisty z dn. 2. VIII. 1922 r. № 8505/60200 wydany Józefowi Mamrowskiemu.

Dowód osobisty z dn. 16. VIII. 1922 r. № 8810/60525 wydany Teodorowi Apanowicz.

Dowód osobisty z dn. 15. III. 1922 r. № 2760/11937 wydany Owsiejowi Szalkowiczowi.

Dowód osobisty z dn. 13. VI. 1922 r. № 6833/51442 wydany Piotrowi Leszczyńskiemu.

Dowód osobisty z dn. 14. VIII. 1922 r. № 8787/60494 wydany Franciszkowi Jankiewiczowi.

Dowód osobisty z dn. 23. III. 1922 r. № 3065/12277 wydany Stefanowi Kardaszowi.

Dowód osobisty z dn. 6. VII. 1922 r. № 7649/59289 wydany Tekli Towstyka.

13.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dn. 12. II. b. r. № 40.—65 zmieniło nazwę części majątku rządowego Prolejki w powiecie Augustowskim, przestrzeni 40 morgów, należąca do Plotra Daniszewskiego na „Osada Kresówka“.

14.

Województwo Białostockie dekretem z dnia 17. III. b. r. L. 1155/1—AD. zamianowało Jana Srzednickiego, sekretarza gminy Dmochy-Glinki w Dmochach na podstawie art. 92 Kodeksu cywilnego i art. 3 dekretu księcia Namiestnika Królestwa w Radzie Stanu aż do odwołania urzędnikiem Stanu cywilnego na Okręg bóżniczy Czyżew.

V.

Ogłoszenia innych Władz i Urzędów.

15.

Okręgowy Urząd Ziemski ogłasza, iż kwalifikowani rolnicy mogą nabyć ośrodki utworzone w niżej wymienionych majątkach a mianowicie:

w powiecie Suwalskim

- 1) w majątku Poszeszupie, — ośrodek o obszarze 60 morgów;
- 2) w majątku Sejwy, — dwa ośrodki: jeden o obszarze 80 morgów, drugi o obszarze 70 morgów;
- 3) w majątku Olszanka-Huk, — ośrodek o obszarze 60 morgów.

w powiecie Sejneńskim:

- 1) w majątku Krasnowo, — ośrodek o obszarze 80 morgów;
- 2) w majątku Pelele, — ośrodek o obszarze 80 morgów;
- 3) w majątku Tauroszyzki, — ośrodek o obszarze 60 morgów.

Reflektanci winni w terminie jednego miesiąca, licząc takowy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w Monitorze Polskim złożyć do Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Białymstoku podanie z załączeniem życiorysu i dowodów stwierdzających kwalifikacje rolnicze.

16.

Okręgowy Urząd Ziemski w Białymstoku ogłasza, że kwalifikowani rolnicy mogą nabyć ośrodki utworzone w niżej wymienionych majątkach a mianowicie:

w powiecie Ostrowskim:

- 1) w majątku Słup, — ośrodek o obszarze 40 mrg. 230 pr.
- 2) w majątku Łętownica, — ośrodek o obszarze 39 mrg. 43 pr.
- 3) w majątku Ruskoleka, — ośrodek o obszarze 39 mrg. 69 pr.
- 4) w majątku Czuraj, — ośrodek o obszarze 42 mrg. 142 pr.

Reflektanci winni w terminie jednego miesiąca, licząc takowy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w Monitorze Polskim złożyć w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Białymstoku podanie z załączeniem życiorysu i dowodów stwierdzających kwalifikacje rolnicze.

VI.

Wykaz ważniejszych ustaw i rozporządzeń ogłoszonych:

17.

W Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej.

- № 14, poz. 91. Ustawa z dn. 31.II.b.r. zmieniająca art. 1, 7 i 11 ustawy z dn. 4.IV.1922 r. o obowiązkach zarządów gmin miejskich dostarczania pomieszczeń.
93. Rozporządzenie Ministra Kolei Żel. z dn. 1.II.b.r. w sprawie uzupełnienia przepisów o kolejności przyjmowania ładunków, nadawanych do wysyłania, oraz o wykonaniu planu przewozowego na zasadzie kolejności.
94. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 3.II.b.r. w przedmiocie taksy aptekarskiej.
95. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 3.II.b.r. w przedmiocie taksy aptekarskiej.
97. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 6.II.b.r. w przedmiocie zmiany rozporządzenia z dn. 7.XII.1921 r. o wydawaniu pozwoleń na ustawianie, przenoszenie i używanie kotłów parowych.
98. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 7.II.b.r. w przedmiocie przesunięcia terminu do składania zeznań o dochodzie z art. 50 ustawy z dn. 16.VII.1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym.

- № 15. poz. 100. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 1.II.b.r. w sprawie zmiany przepisów o djetach i kosztach podróży.
- № 18. poz. 116. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 11.II.b.r. dotyczące zmian w rozporządzeniach z dn. 20.I. i 9.VII.-1922 r. w przedmiocie wydawania z aptek środków leczniczych oraz określania ich ceny.
125. Rozporządzenie Ministra Kolei Żel. z dn. 17.II.b.r. o podwyższeniu taryfy osobowej i bagażowej, obowiązującej na polskich kolejach państwowych.
- № 20. poz. 132. Rozporządzenie wykonawcze Ministerstwa Spraw Wojsk., Ministra Skarbu i Ministra Pracy i O.S. z dn. 10.I.b.r. do ustawy z dn. 18.III.-1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin, oraz o zaopatrzeniu rodzin po poległych i zmarłych, których śmierć znajduje się w związku przyczynowym ze służbą wojskową, tudzież do ustawy z dn. 4.VIII.-1922 r., zmieniającej niektóre postanowienia ustawy z dn. 18.III. 1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i ich rodzin, oraz o zaopatrzeniu rodzin po poległych i zmarłych, których śmierć znajduje się w związku przyczynowym ze służbą wojskową.
- № 21. poz. 137. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 20.II.b.r. w przedmiocie utrzymywania na składzie przez apteki surowic i szczepionek.
- № 22. poz. 139. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dn. 20.II.b.r. w sprawie obowiązków posiadaczy przedsiębiorstw sprzedaży, ujawniania cen przedmiotów powszechnego użytku, sporządzania faktur przy zawieraniu interesów i przedstawiania ich na żądanie władzy.
- № 23. poz. 141. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 11.II.b.r. w przedmiocie taksy aptekarskiej.
- № 24. poz. 151. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i D.P. z dn. 26.II.b.r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i H. w przedmiocie norm szacunkowych zwierząt domowych dla wymiaru podatku procentowego.
152. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 3.III.b.r. w przedmiocie taksy aptekarskiej.
- № 25. poz. 154. Ustawy z dn. 2.III.b.r. w przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu upoważnienia do regulowania w drodze rozporządzeń obrotu pieniężnego z krajami zagranicznymi oraz obrotu obcymi walutami.
- № 26. poz. 156. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dn. 11.III.b.r. w przedmiocie regulowania obrotu dewizami i walutami zagranicznymi.
- № 28. poz. 168. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 7.III.b.r. w sprawie zmiany przepisów o djetach i kosztach podróży.
174. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 8.III.b.r. w sprawie zwolnienia węgla kamiennego zagranicznego od 400/0 podatku.
175. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i H. z dn. 12.III.b.r. o podwyższeniu opłaty wywozowej od ropy naftowej.
176. Rozporządzenie Ministra Pracy i O. S. z dn. 3.III.b.r. w przedmiocie zwrotu kosztów kancelaryjnych przez pracodawców, którzy przyjęli do pracy pracowników, poleconych przez Państw. Urząd Pośrednicwa Pracy.
177. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 13.III.b.r. w przedmiocie podwyższenia opłat za czynności urzędów miar.
- № 30. poz. 183. Ustawa z dn. 16.III.b.r. w przedmiocie przywrócenia mocy obowiązującej ustawy z dn. 10.V.-1921 r. o regulowaniu podatków od spożycia, zużycia, względnie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.
185. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 9.III.b.r. w przedmiocie przesunięcia terminu do składania zeznań o dochodzie z art. 50 ustawy z dn. 16.VII.1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym.
187. Rozporządzenie Ministra Zdrowia P. z dn. 10.III.b.r. w przedmiocie taksy aptekarskiej.

18.

W Monitorze Polskim.

- № 46. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 24.II.b.r. w przedmiocie zmiany ceny emisyjnej 80/0 państwowej pożyczki złotej z r. 1922.
- № 51. Rozporządzenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 24.II.b.r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w przedmiocie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i H. z dn. 1.XII.1920 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej w przedmiocie opłat manipulacyjnych od pozwoleń wydawanych na wywóz towarów za granicę, względnie przywóz takowych z zagranicy i przewóz tranzytowy.
- № 58. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dn. 12.III.b.r. w przedmiocie uprawnienia niektórych banków do transakcji walutami i dewizami zagranicznymi.
- № 59. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 28.II.b.r. wydane z Ministrem Skarbu, Ministrem Rolnictwa i D. P. oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych o zmianie obwieszczenia z dn. 30.VII.1922 r. w sprawie wykazu towarów, których wywóz jest zabronionym.

- № 60. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 1.III.b.r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie wykazu towarów, których wywóz jest zabroniony.
- № 64. Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego z dn. 13.III.b.r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Przemysłu i H. w przedmiocie ustalenia warunków sprzedaży maszyn i kabli osobom i firmom prywatnym z ryczałtu, który Niemcy obowiązały się dostarczyć Polsce w myśl umowy z dn. 1.VIII.1922r.
- № 69. Rozporządzenie Ministra Pracy i O. S. z dn. 16.III.b.r. w przedmiocie opłat, pobieranych przez zarobkowe biura pośrednictwa pracy za ich czynności.

- № 71. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i H. z dn. 9.III.b.r. o warunkach korzystania przez rzemieślnicze składnice surowców, maszyn i narzędzi z kredytu miljarde marek, przeznaczonego na ten cel uchwałą Komitetu Ekonomicznego Ministrów z dn. 29.XII.1922 r.
- № 75. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 30.III.b.r. w przedmiocie wypłaty procentów od 80/0 państwowej pożyczki złotej z r. 1922. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 26.III.b.r. o ustanowieniu Nadzwyczajnego Komisarza Oszczędnościowego.

Dział nieurzędowy.

A.

Rozkłady jazdy i taryfy komunikacji samochodowej osobowo-towarowej na liniach.

I.

Białystok—Zabłudów.

Rozkład jazdy.

Godziny	Km.	Od—do	Km.	Godziny
18 odj.	—	Białystok	18	przyj. 10
19 przyj.	18	Zabłudów	—	odj. 9

Taryfa przewozowa.

Od—do	Kilometry	Osoba dorosła	Dzieci do lat 10	Bagaż lub towar za 1 kg.
Kilometr	1	200	100	2'40
Białystok-Zabłudów	18	3600	1800	45

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy państwowi z legitymacją płacą połowę taryfy osoby dorosłej.

Województwo zatwierdziło powyższy rozkład jazdy i taryfę zezwoleniem L: IV-611. Koncesja № 47. Przedsiębiorca: Stanisław Romatowski.

II.

Białystok—Tykocin

Rozkład jazdy.

Godziny	Km.	Od—do	Km.	Godziny
18 odj.	—	Białystok	38	przyj. 10
20 przyj.	38	Tykocin	—	odj. 8

Taryfa przewozowa.

Od—do	Kilometry	Osoba dorosła	Dzieci do lat 10	Bagaż lub towar za 1 kg.
Kilometr	1	200	100	2'40
Białystok-Tykocin	38	7600	3800	90

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy państwowi z legitymacją płacą połowę taryfy osób dorosłych.

Województwo zatwierdziło powyższy rozkład jazdy i taryfę zezwoleniem L: IV-611.-Koncesja № 48. Przedsiębiorca: Stanisław Romatowski.

B.

Zmiany taryf komunikacji samochodowej osobowo-towarowej na liniach.

I.

Grajewo—Szczuczyn—Stawiski—Łomża.

Przedsiębiorca: Moszko Zimnowicz w Szczuczynie.

Od—do	Kilometry	Osoba dorosła	Dzieci do lat 10	Bagaż lub towar za 1 kg.
Kilometr	1	200	100	2'40
Grajewo-Szczuczyn	15	3000	1500	35
Szczuczyn-Stawiski	24	4800	2400	55
Stawiski-Łomża	22	4400	2200	55
Grajewo-Stawiski	39	7800	3900	90
Szczuczyn-Łomża	46	9200	4600	110
Grajewo-Łomża	61	12200	6100	145

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy z legitymacją płacą 500/0 opłaty osoby dorosłej.

Województwo reskryptu z dn. 24. III. 1922 r. L: 2480/733-IV zezwoliło na komunikację, zaś niniejszą zmianę taryfy zatwierdziło pozwoleniem z dnia 20. II. b. r. L: IV/185.

II.

Łomża—Czerwony Bór—Zambrów—Czyżew
Przedsiębiorca: Aleksander Sadowski.

Od—do	Kilometry	Marki		Bagaż lub towar za 1 kg.
		Osoba dorosła	dzieci do lat 10	
Kilometr	1	200	100	2'40
Łomża-Czerwony Bór	15	3000	1500	35
Czerw. Bór-Zambrów	11	2200	1100	25
Zambrów-Czyżew	22	4400	2200	55
Łomża-Zambrów	26	5200	2600	60
Czerw. Bór-Czyżew	33	6600	3300	80
Łomża-Czyżew	48	9600	4800	115

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy z legitymacją płać 500/0 opłaty osoby dorosłej.

Województwo reskryptem z dn. 3. X. 1922 r. L: 2120/2983-IV zezwoliło na komunikację zaś niniejszą zmianę taryfy zatwierdziło pozwoleniem z dn. 2. II. b. r. L. IV/456.

III.

Białystok-Zabłudów.

Przedsiębiorca: Władysław Jaworowski w Białymstoku.

Od—do	Kilometry	Marki		Bagaż lub towar za 1 kg.
		Osoba dorosła	dzieci do lat 10	
Kilometr	1	200	100	2,40
Białystok-Zabłudów	18	3600	1800	45

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy z legitymacją płać 500/0 opłaty osoby dorosłej.

Województwo reskryptem z dn. -XII. 1922 r. L: IV/3925 zezwoliło na komunikację, zaś niniejszą zmianę taryfy zatwierdziło pozwoleniem z dn. 20. II. b. r. L: IV/4217.

IV.

Białystok-Wasilków i Białystok-Michałowo.
Przedsiębiorca: Paweł Abramowicz.

Od—do	Kilometry	Marki		Bagaż lub towar za 1 kl.
		Osoba dorosła	dzieci do lat 10	
Kilometr	1	200	100	2'50
Białystok-Wasilków	8	1600	800	20
Białystok-Michałowo	34	6800	3400	80

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy z legitymacją płać 500/0 opłaty osoby dorosłej.

Województwo reskryptem z dn. 22. I. b. r. L. IV 3577 zezwoliło na komunikację zaś niniejszą zmianę taryfy zatwierdziło pozwoleniem z dn. 5. III. b. r. IV/4249.

V.

Ciechanowiec-Czyżew i Ciechanowiec-Małkinia.
Przedsiębiorca: Wolf Kagan w Ciechanowcu.

Od—do	Kilometry	Marki		Bagaż lub towar za 1 kg.
		Osoba dorosła	Dzieci do lat 10	
Kilometr	1	200	100	2'40
Ciechanowiec-Czyżew	19	3800	1900	45
Ciechanowiec-Małkinia	33	6600	3300	80

Bagaż ręczny do 15 kg. bezpłatnie.—Urzednicy z legitymacją płać 500/0 opłaty osoby dorosłej.

Województwo reskryptem z dn. 13. IV. 1922 r. L: 3537/1096-IV zezwoliło na komunikację, zaś niniejszą zmianę taryfy zatwierdziło pozwoleniem z dn. 5. III. b. r. IV/4334.



Ogłoszenie.

Zarząd Białostockiego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń ma zaszczyt zawiadomić członków T-wa, że dn. 3 maja 1923 r. o 6-ej p. poł. w lokalu T-wa, Kilińskiego 23 odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie z następującym porządkiem obrad: 1) Wybór przewodniczącego. 2) Sprawozdanie Zarządu z jego działalności oraz rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za 1922 r. operacyjny, tudzież zatwierdzenie budżetu na rok bieżący. 3) Rozciągnięcie działalności T-wa na tereny poza obszar starostw był. gub. Grodzieńskiej. 4) Zmiany i dopełnienia statutu T-wa. 5) Podwyższenie ilości członków Rady Nadzorczej, wybór uzupełniający do Rady, oraz wybory zamiast ustępujących, członków Zarządu p.p. E. Bacera i L. Polaka i zastępcy A. Raszkesa, i Rady p.p. Ch. Gerca, L. Frenkla, zastępców I. Halperna, G. Słonimskiego, tudzież wybory Komisji Rewizyjnej. 6) Wolne wnioski.